Протокол № 115
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               12 октября 2017 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Маркачев Ю.Б.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Учаев В.Н.

	5.
	Криво Н.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права членов Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
2. О приеме в члены Ассоциации.
3. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «ТГВ проект».
Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала об устранений выявленных нарушений члена Ассоциации ООО «Инноватор-строитель» (ID – 143), право осуществлять подготовку проектной документации которого, было приостановлено решением Коллегии 23.08.17 г.

Поступило предложение: возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО «Инноватор-строитель».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении с документами от общества с ограниченной ответственностью «Империя» (ООО «Империя») (ИНН 3455051011) о приеме его в члены Ассоциации.
Заявлены следующие намерения по подготовке проектной документации:

· уровень ответственности, соответствующий взносу в КФ ВВ – 1 уровень;

· уровень ответственности, соответствующий взносу в КФ ОДО – 1 уровень;

· подготовка проектной документации для особо опасных, технически сложных объектов и уникальных объектов – нет намерений.
Замечаний к документам нет.
После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» общество с ограниченной ответственностью «Империя».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взноса в КФ ВВ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.
По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила о поступивших от члена Ассоциации ООО «ТГВ проект» (ID – 57) документах по изменению условий членства в Ассоциации, а именно: права осуществлять  подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Замечаний к документам нет.
После обсуждения на голосование поступило предложение: изменить статус права на осуществление подготовки проектной документации: право осуществлять  подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2